ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

Rua Ormezinda Ramos Loureiro, 180 - Bairro Caramuru - Arambaré/RS - Fone/Fax: (51) 3676-1211

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

LEI Nº 2412/2021

Abre Crédito Especial por auxílios e convênios a
receber no valor de R$ 2.000.000,00.

PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. 1º É o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial no orçamento Municipal no valor
de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) destinado à suplementação da categoria econômica
orçamentária, conforme especificada na seguinte rubrica:

06- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
06.02- DIVISÃO DE OBRAS - CONVÊNIOS
1545- PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DA CIDADE
4.4.90.51.00.00.00- Obras e Instalações
Fonte de Recursos: 1299

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar o crédito aberto através de Decretos,
bem como os rendimentos provenientes de aplicações financeiras.

Art. 3º  A presente Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal em 02 de dezembro de 2021.

JARDEL MAGALHÃES CARDOSO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Alexandre dos Santos Woloski
Secretário da Administração

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

ra
m

ba
re

.rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

11
20

30
80

92
95

3F
39

		2021-12-03T08:09:58-0300
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento

		2021-12-03T08:13:13-0300
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento